2016 年度私立大学図書館協会
第 1 回東地区部会役員会事務連絡会 議事要録

日 時：2016 年 6 月 10 日（金）9：10～9：30
場 所：東京理科大学 葛飾キャンパス 図書館 1 階多目的室 2
出席校：会長校 東洋大学   （齋藤、千葉、布施、高橋）

部会長校 学習院大学   （遠藤、中村、水津、米田）
研究部担当理事校 桜美林大学  （坐間、佐々木）
分科会更新担当理事校 文化学園大学 （尾崎）
分科会月例担当理事校 白百合女子大学 （川井）
地区ブロック選出理事校 藤女子大学 （中村）
監事校 明治大学   （山泉、菊池、梅田、浅野）
議長候補校 東北学院大学  （佐藤）
開催校 東京理科大学   （本間）
次期部会長校 東海大学   （伊藤、三井）

        ※敬称略

配付資料：

議事次第
資料 1 2016 年度東地区部会総会 進行／タイムスケジュール
資料 2 会場別タイムスケジュール
資料 3 部会総会・研究講演会会場レイアウト

 資料 4 役員会事務連絡会出席者名簿、座席表

 議事に先立ち、部会長校学習院大学図書館長より挨拶があった。議事進行は、学習院大学図書

館長が担当し、出席者の自己紹介が行われた。

議 事
１．2016 年度東地区部会総会について
（1）議長候補及び司会について

部会長校学習院大学より、慣例に従い議長候補を前年度開催校の東北学院大学・佐藤義則氏

にお願いすることが提案され了承された。また、会則第 29 条に基づき、司会を開催校である

東京理科大学・本間通正氏に依頼することを確認した。

（2）議事及び報告者について
部会長校学習院大学より、部会総会の議題の確認及び報告者が以下のとおり提案され、了承

された。
部会関係  部会長校（学習院大学）   中村 丈夫
研究部関係  研究部担当理事校（桜美林大学）  佐々木 俊介
協会関係  部会長校（学習院大学）         中村 丈夫

- 1 -

監査報告  監事校（明治大学）       菊池 亮一
        ※敬称略

（3）承合事項・懇談事項･その他
部会長校学習院大学より、事前の「承合事項」「懇談事項」の提出は特になかったことが

報告された。

（4）全体の進行について
部会長校学習院大学より、資料 1 から 3 に基づき、当日の全体の進行について提案され、了

承された。
以上

- 2 -